PAGE
2

16.03.2017 г. № 14-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИВАНИЧЕСК»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ В МО «ИВАНИЧЕСК », УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ГЛАВЫ МО «ИВАНИЧЕСК» ОТ 12.03.2015 Г. № 15-П
Руководствуясь Законом Иркутской области от 12.12.2016 № 107-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области, а также о признании отдельных законов Иркутской области утратившими силу»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы МО «Иваническ» от12.03.2015г.№ 15-п «Об утверждении Положения о муниципальной службе в МО «Иваническ» следующие изменения:

- статью 8 изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы

1.Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы представляют собой требования к :
1) уровню профессионального образования;

2) стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки.

2. Основными квалификационными требованиями для замещения высших должностей муниципальной службы являются:

1) наличие высшего образования;

2) не менее трех лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки.

3. Основными квалификационными требованиями для замещения главных должностей муниципальной службы являются:

1) наличие высшего образования;

2) не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее трех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки.

4. Основными квалификационными требованиями для замещения ведущих должностей муниципальной службы являются:

1) наличие высшего образования;

2) не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее двух лет стажа работы по специальности, направлению подготовки.

5. Для замещения старших должностей муниципальной службы квалификационным требованием является наличие высшего образования.

По старшим должностям требования к стажу не предъявляются.

6. Для замещения младших должностей муниципальной службы квалификационным требованием является наличие среднего профессионального образования.

По младшим должностям требования к стажу не предъявляются.»
2. Опубликовать настоящее постановление в средстве массовой информации «Иванический вестник» и разместить на официальном сайте администрации Аларского района в сети Интернет.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава МО «Иваническ»

И.А. Гарбуз